
Contacto

Teléfono 941354153
Correo Electrónico aytoojacastro@gmail.com

Dirección Postal

Obispo Fray Martín Sarmiento, 11
(26270) Ojacastro España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 105/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-10-2024 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ojacastro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ojacastro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aF6LVRDlTMY%3D

Objeto del Contrato: obras de accesos de Ojacastro a las aldeas de Arviza y Tondeluna segunda fase, en
Ojacastro.

obras de accesos de Ojacastro a las aldeas de Arviza y Tondeluna segunda fase, en Ojacastro.Descripción 
Valor estimado del contrato 95.817,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.938,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.817,32 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Por circunstancias climatológicas, fecha máxima 30-12-2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Fray Martín Sarmiento, 11
(26270) Ojacastro España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ojacastro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aF6LVRDlTMY%3D


Precio de la oferta más baja 95.817,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.817,32 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES REDONDO SOLOZABAL SOCIEDAD LIMITADA
Identificador empresa B26203679
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.817,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.938,96 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

obras de accesos de Ojacastro a las aldeas de Arviza y Tondeluna segunda fase, en Ojacastro.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 10:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de 12 meses:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 punto por cada tres meses completos de ampliaciónExpresión de evaluación 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Puntos = 55 x PMO / POVExpresión de evaluación 

Reducción del plazo de entrega:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: por cada semana de adelanto al plazo máximo de entrega 31-12-2024: un punto.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cu1n1WTbkDI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014376383 |  2024-001080416 | Sat, 12 Oct 2024 13:21:11:219 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42516172436682665632047039502114763047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cu1n1WTbkDI8aL3PRS10Q%3D%3D

